clausuravit negare silentiam cum in desinenti
predicatione locutus sit flos gratie per conioctum
& cum hic locutionem fructificantis & lesiae
in filio adoptionis vidimus ostendi quos bonis
gaudemus operibus; dilecti; & cetera temptatio
sive excinctus aut lac trunculus. quod sicut legi-
mus. haec utraque temptatio est. conusit milites christi
quod ipse precepit adimplere, & contra omnes
temptationes excinctos iugiter dimigere; dicit enim
Sicut lumbum per cinerem & lucerne ardentes, ut
scilicet & in licet concupiscentias respiciendo
frenem. & bonis operibus insistendo luciam;
ut idem dicit: sic luceat lux vestra coram hominibus;
& qui ad bonorum operum finem addim dirigere
non ad fastidium laudis humane ratioque; sed debe-
mus; ob hoc & cum lac trunculus in preceptum dicitur.
nomen eius. atque quem bonae cordis lacenter
adquirens deo offerat ad probandum. Non humeris
obstantibus; de lege & preferendum; ut secundum quod
ipse promisit, patet quod qui videt & mocculatores
de tibi in peccatum. ideo lac trunculus eo quod lac tect
oculis; aser. beatus illius modi beati tudinem
hic arbitror designare. ^{qua} dicit in euangelio me

129
memoraret dicens, beati eratis. cum uos maledix-
erit & psequatur uos & dixerint omne malu-
m ad uos uos mentientes. propter me, ut his sacre-
tus in electis numeris designetur. Ioseph augm-
entum; ac de hic augmentum datur intellegi quod
& ppositis & diuersis debet. in unitate & lesi-
ce membris actum. illis uidelicet quod de commisso
spinae substatuente & lento duplici dnr
dicit. istis uero quocumque uirginis uocatis pposito
pfer sum quis p ficit celibetum quod utiq; n^o
uen nullid ed datur in cul pam sed im plere
susceptum a repro fca ad corona quia licet
uidetur meliores electione post ponere, unde
aptr de uirginib; pceptum in quid dnr n habeo
si uicium ad r^m & caecid dicentis; dimedium
bonorum meorum do pccu p oib; & si quid ad quic
defraudauit reddo quae dru plm; In & lesice qui
dam emer serunt quic more uitae ad er-
nace similit feciunt. a uic m to utiq; complis
sime deuotionis accensi. recte huius nomi-
nis pro p h & cete poterunt applicari. siue
quae & pposita solent in industria pecunia m
duplicem quae dnr nummulorum pcepit

daudam ut ueniens cum usuris exigat pro
goccom. Siue cum celibes. qui gratia diuina
p uenit in cerna uce carnis ubi accae spr uinon
Siue hi qui de suis fecul accatib; n solas decimas
s & undum p ceptum. sed am plio rem offerunt
par tem: ccc mto enim uirtutis & amulo
deuotionis & cta non tantum p cepto pccere
sed & cum potiore do cultu uirtutum s & omni
dare festinant: Non utiq; iam n pnciam in
currant: Sed ut m & cedem adquirant, his
in quom nom ioseph ide ccugmentum cribi
tror conuenire. quod ioseph in cclienige
nar & ccltccatuf felici cognoscitur successu
creuisse. & manasse filium suscepisse. qd
in lerp tccatuf oblitus. uel n & essitccs. ut pute
durissimi seruitutis & ccepta uita qis oblitus
Iccm nunc. si s & undum nominum quaccltccatuf
singulcor qudreru congruentias p fccatuf nu
p uo cccbulis p p plucctis ordinem. ncc uita
at eorum ~~ucl m~~ & sequi promisscc. & ppositio
nis & cctum minime ppenmus. ut uerbi gratia
tcc. si cc p hmo genitorubcn uelimus. in cha
re quod dicitur uidetur filium uel uidenter

filium. & quocirca successu negotiorum eius loco:
 iudicem intertexere scene intellectui omni
 no repugnabit. ^{con} tinitium enim con
 fessionis culm bonorum operum nullus ad
 phendit. qui & nisi p confessione renuntie
 mus acatib; moelis n̄ in formamur rēcatir
 & placitis; quo circa ut probemus eorum
 senem nomen n̄ in ^{his} nocuit. fuisse mutato.
 Sed ut evident significat ut uellit cognosci
 quoniam sit discentice discernendum in
 & or tam nature culpabilis & ordinis.
 gnetice sed uteris; huius nunc libri ordine
 ex sequentes. eosdem sensos quos int̄ pccati
 onib; nomen digessimus. rēcapitulān
 tes huic ordine quib; dam quasi ceteris
 breuit̄ condecimus; hoc modo nre con
 fessionis & diuini laude operum succedit de
 mo. re pfectio tamquam iude. ruben
 ut nre penitende libere ultra repēire
 nre pro beclice in quib; d̄s laudetur pigeat
 eadem plere; propt̄ ec huic in ordine ruben
 subiungitur ut qui operetur speccu de
 cet; & uidentes eadem laudem referent

operentem; uerū quicquid adhuc corpus quod cor-
rumpitur eadē gratia uocat anima. & ingemur
cumur gratia uocati & quicquid eadē diu in corpore
sumus peregnumur eadē. & p. multa et
tribulationes nos oportet intrare in regnum
dī. sic seipsum patitur, succedit gratia idē tempore
quo succedit. In quocōnnonna. quicquid orati
sed militie spiritus & cursu & sic in libro
enim nō desunt temptationes uite presentis.
quibus & excruciantur in agone. accincti cingu-
lo spiritus & nō sintentur desidiis corporis mor-
cerere. licet enim in bono & in malo ponatur
sepe & temptatio. hic accincti ut eadē autem
bono usuri gratia. in legendo pro po-
nitur. propterea & accinctur ut p. spiritus
lit pro elicens de nos ca. p. in x. ista me quicquid
ante eadē bellum unde legimus; Beatus
uir qui sufferat temptationem quicquid
pro beatus fuerit accipi & coronā uite ce-
seuti. & cetera. hanc temptationem enim tuit
nem & si malis quidem sit temptatio uic-
torum beatus dicimus temptationem uic-
torum uel & temptationem uictorem;

131
ideo post gal. 3. ceteri idē beccatur ponitur iux
ta acceptam ad nō regulam ut nec ait quidē
Beccati erant cum uos p̄secuti fuerint & dixerint
omnem alium aduersus uos mentientes p̄ me,
huius beccati auditis fidei promissione securi
cōgustentur. sed cum cōposculo dicunt. Cor nō
dilectum est & p̄cedit mo concupiscunt; uicē man
datorum tuorum cucurri cum dilectis acceris
cor meum; propt̄ ea ne p̄ oculum succedit quod
est quod est lectitudō ut nō solum nō deficiamus. ue
rum & uicē quae r̄o sunt obliuiscerentur; Sic in
ea quae cōte sunt s̄c̄dm̄ cōptm̄ & attendemus.
ut sola necessitate humane conditionis ar
dēt̄ curam carnis nō desiderat f̄cc̄cc̄mus;
Cōsuetudo n̄cc̄ inquit in caelis; et quamuis
desiderium sit dissolui & esse cum xp̄o ad huc
tam̄ por̄ acceris hoc thesaurum in uasis fic
tilib; ideo post n̄cc̄ oculum necesse ponitur
idē oblitur uel necessitate de hac necessitate
dic̄ cōpt̄; carnis curam nesceris in deside
ris; cū n̄cc̄ concupisceris seruendum sed n̄cc̄
s̄cc̄tib; p̄mon̄ & consolendum; de quib; p̄phe
ta meliorē suspirat̄ p̄cc̄ beccatur dicent̄. de
necessitate tib; meis erueme; huic subponitur.

simeon. idē cū dicitur aristocraticam uel nom̄ habitaculi
ut & iocū huius quod dicitur te uo ceculi eui
dentur inculceret. & quid hic habendum & quid
sit scilicet expectandum; Illis enim habitaculi
celestis gaudium deditur. quorum hic cōtinuus
fructuosa penitentie contrisaccatur; quib; & dicitur
disticce uric ueratur in gaudium; Proinde
leui subnectitur idē ceditur. in quo intellegim;
uel illor quitemporalib; a & eternam mercentur.
Sic scilicet mundi redemptio cōtinua uindicta e
suce; siue illor quidā sequendo consiliū percipiunt
In hoc scto cōtemplicce & in futuro cō^{seculo} uita e
tēnem; his quod scriptum ē conuenit quod qui
cedit scientiam cedit dolorem; Nec & scō iob
ad hoc tribulatione acceruntur ad debatur. ut
pro beo p̄miorum meritis amplior reddatur
nec in merito iscecher ei ordine recto succedit ē
meritis; Nisi quia sic dicitur ceptis; n̄ sunt condigne pas
sionis huius temporis ad futuram gloriā quere
uel debetur in nobis; Fructuosius quippe pugnatur
ubi meritis promittitur. Hec cū in habitaculo for
titudinis dī operetur & p̄fecto; & ceculon
cebulon quod dicitur habitaculum fortitudi
nis quod cōdo uirtus in infirmitate p̄ficatur

quod in p̄tā u dicit

ut corpus quod ab inimicis putetur infirmum &
 peius meretricem cenimo quoque inferuntur
 tur in certum dō confortante. & pōcentur in uic
 tum. cucumento succedenti felici. idē ioseph quod
 int p̄ tētur cuc m̄tum; atq; in hoc contextu ordi
 nem cucumentum significat & grecicorum siue
 dēcedentorum duplici edibitione. usus est auc
 mentum com modi spiritibus intellectus. siue in
 us que uocantur fidelium relegione redeptoy dō
 redduntur. accipiunt; atq; ut hoc om̄ & quos ordo
 & int p̄ tētio nominum hic significat. positus
 in futuro iudicio ad dex aeterni xp̄i regis ad dē m̄
 futuror intellectus; Benicemin posaremo loco
 supponitur idē filius dē terce aeterni quae ipse
 sit finis ordinis quae feliciter promittatur p̄
 fē tēce mercedis; tunc enim nouissime inimi
 ce distritur mors ut siue unusquisque fide
 lium filius dē terce iustificatur. siue omnis
 & lesia de qua cenimus. ad fē tē reginca
 dē t̄stus inuestitu de curro ad circumamic
 te uenit & cōte; Neque quae scene p̄ tē undem
 & estimo quod hic in epos calipsi mancesser qui
 n̄ filius iacob sed nepos erit; Licet int filior
 ad op̄ tē t̄os sexto loco ponitur. cum. dan

qui filius est: siue in genesi siue in exodo cum ceteris
fratribus; ad numerum qui ostenditur: hic om-
nino potest mitiatur tamquam & lesice & genti-
bus; ad optatam sexcentis mundi & ceteris iudeorum
perfidiam reprobandur, & uocatur quod mœnaser
ses in egipto inter alienigenas natus: meri-
to ad optionis significationis significationis
græcice sexto insertur loco; deinde autem nul-
lo aut certo uel sic euidentius comprobatur
significationis merito; hic omnino gerit non
arconsitorio relectu componi: ut proprie
indican iudicans ebreorum arconseuntium
tempus manifestius demonstratur; quod
lex caerimoniarum in circumcissione cer-
nolib; uictimis ceterisque acclib; gerebat:
arconsisse tamquam non necessarium
cognoscatur, docent excepto cum die: uerit
arconsierunt & ceteris sunt ^{omnia} noue: Idem
que reprobatio quidem fit precedentis man-
danti propter infirmitatem eius & inutili-
tatem: quia cum nec se habeant cognoscen-
dum colligunt medicis dñi aliquatenus a-
uerseci quibus arconsum professiones
peccabulis insinuare acce ostendit, arcono

fructu coniuges; Sexcento viduas & continen-
 tes. centeno insinuans uirgines ut & comar-
 tyres; necnon & cum in agro ac tuum cleri-
 corum miliciam ~~et~~ ^{id} contemplatiuum
 significaret. ~~et~~ ^{id} nona chorum ut & cursus
 molendino laicorum quem uis uerice sig-
 nificatione auidem tamen numerum n-
 uidetur & clere; Sed in eisdem q; om hor-
 modor inuenire ut intellegi possit & saluta-
 rē doctynce & euidentē experientie comproba-
 tur; Quis enim nesciat & denumero monia
 chorū & de ordine clericorum & de cōgmi-
 b; conuitorum: sep & cler & si tere qui & c-
 fessione qcom quem in muddeleu dabilis;
 & in ruben opib; clerecent efficacis; & in
 goth temptacionis exercitio fortes; & in ceter-
 beati; & in neptolim lcor ger misericordie
 opib; dilectati; & in menceste posterioru
 obliti; & in simeon quesi anster adhuc in con-
 uelle ploracionum semp cū gaudenter
 nomme habiteculi in hietm ecclesiam
 suspiranter; & in leui qui promissione uite ce-
 presentis; & in future con gauderent
 additur bonis temporib; & aerno.

bono fundat. & in misericordia futurae mercedis con-
templatione firmat. & in gabulon qui pro xpo
dimicantes succedentes ponent; Et in ioseph
qui & cum mento spiritalis substantie studerent
& sup di p ceptae celi quid amplius uel in uirgini-
tate ut in fecul accatum. succrum offerent quon-
tate; ut in ben comm felicitate ar & erne
dexteram fortentur. ut no uissime inimica
morte destruat. sit dr omnia in omnib; intantum ut
n& ipse dr suis dicat. ad u scy p& cur. in eo
quod celi. Octo becatudines memorantur ce-
mirabile prorsus dispositione describit. quar-
utiq; ab illis tyb; professionib; n separet. ut
Sed in ipsis inuenire & ipse ram membris
refulgere p docuit. In quib; & horum patriar-
charum intellegentiam & nominib; arce-
ratum comm ad uer tere poterimus. & ipse no-
mina his dem congruentis gradib; coaptent
n pconlitate numeri; Cum ^{id. becatudines} istis octo illi uero
xii consistit. sed intellegentiae quae clita re-
relata sibi; claris & ar regione disposi-
tam; Nam p hinc beca tudine p cupser
spu nominauit. idē humiliter qui amore di-
p diti infir mitate tum succrum confesione

seduamur; quibus dicatur: nolite claudere oculos
 vestros, pauperes et ergo spiritu in iudicio per confessionem
 laudemabilem & ueracem debet intel-
 legi. unde & isaias. super quem inquit requiescit
 spiritus meus ⁱⁿ super humilem & mansuetum & are-
 mentem sermones meos; **S**ecunda proin-
 de beatitudo in tribus deputatur, mites scilicet
 sunt qui facient oboedienter eloqui & quae-
 scudunt sine se pugnantice credunt & que-
 ritur in ecclesia uiderunt sine reprehensione
 & secundo suscipiunt, qui in ruben non incongru-
 & figurantur qui est uident filium ut uident
 filium; **T**ercia est beati qui lucent ⁱⁿ quo ipsi con-
 solabuntur; huius gratia quibus patitur
 temptatio siue accinctus & cetero positus loco
 concurrunt; secundum primum scem & positi-
 onem, quae ^{est} ^{beati} quies surium & stant iustici-
 am; quo & iam numero positus; ^{con} ^{par} paratur
 aser. quod est beatus nullus quippe melior
 beatitudo poterit inuenire. quae ut cema-
 tor iusticia ipsius ubi tunc sciti & ut cucto-
 re quae fecit. nae defecit. Sufficiens
 singulari & integre permanens uniuersis;
 quinto loco. beati misericordes. haec in opali